03(07)
(месяц) (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Новомарковского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области

04.03.2025г.

Учредитель:
Совет народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

СОДЕРЖАНИЕ

	№ решения, постановления
	Название решения, постановления
	Дата

	Постановление № 7
	О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
	04.03.2025

	Постановление № 8
	О внесении изменений в постановление администрации Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.12.2023 г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»
	04.03.2025

	Постановление № 9
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
	04.03.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7 от 04.03.2025 г.
с. Новомарковка

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с протоколом поручений, определенных Губернатором Воронежской области Гусевым А.В. от 20.02.2025 года № 27-17/ПР-5, и в соответствии с постановлением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 28.02.2025 № 105 администрация  Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,08 раза:
0. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области путем индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям.
0. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального Воронежской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
0. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
1. Проиндексировать с 1  января 2025 года в 1,08 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещающим муниципальные должности Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, должности муниципальной службы Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района, должности в органах местного самоуправления до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
1. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1. Главе Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района обеспечить проведение индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в соответствии с настоящим постановлением.
1. Бухгалтеру МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» (Буриева М.В.) произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
1. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Новомарковского сельского поселения

	О.В. Буракова

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025 г.  № 8
Новомарковское сельское поселение

О внесении изменений в постановление администрации Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.12.2023 г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области администрация Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.12.2023 г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. в подпункте 7.1.1 пункта 7.1 слова «45 дней» заменить словами «13 рабочих дней»;
1.2. абзац 10 пункта 22.1 дополнить словами «, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомарковского сельского поселения		О.В. Буракова

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2025 г. № 9
Новомарковское сельское поселение

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» Уставом Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области администрация Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Новомарковского сельского поселения от 20.12.2023 г. года № 53, следующие изменения:
1.1. в пункте 7.1. Раздела 2 и абзаце 3 пункта 20.4. Раздела 3 слова «35 рабочих» заменить словами «27 календарных».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района

	О.В. Буракова

Ответственный за выпуск: глава Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области Буракова Ольга Владимировна

Адрес редакции: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Адрес издателя: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Адрес типографии: 396702 Воронежская область, Кантемировский район, село Новомарковка, ул. Советская, д. 20

Подписано к печати: 04.03.2025 г. 16:00 часов
Отпечатано на принтере администрации Новомарковского сельского поселения
Тираж 24 экз.
Распространяется бесплатно.